

بسمه تعالی
نهضت آزادی ایران
تاسیس ۱۳۴۰

نامه به رئیس قوه قضائیه در مورد تعیین وضعیت ۱۳ تن از زندانیان

شماره: ۱۴۲۱

تاریخ: ۶۹/۱۲/۱۸

آیت الله جناب آقای محمد یزدی

ریاست محترم قوه قضائیه

با سلام و دعای خیر، همانطور که مستحضرید هنوز ۱۳ تن از امضا کنندگان نامه مورخ اردیبهشت ماه ۶۹ (معروف به نامه ۹۰ امضائی) خطاب به ریاست محترم جمهوری، در زندان اسیر و بلا تکلیف می‌باشند و بعضاً به دلیل تحمل شرایط خاص سلولهای انفرادی به مدت مدید و مصائب و مشکلات دیگری که قصد بیان آنها را در اینجا نداریم دچار انواع ناراحتی‌های جسمی و روحی شده‌اند.

اسیرانی را که، کلید داران امروز زندانشان همبندان دیروز مبارزات دوران ستمشاهی و نگهبانانشان همسنگران قدیم دفاع از ارزشهای اسلامی هستند، جنابعالی مانند بسیاری از دست اندرکاران نظام به خوبی می‌شناسید و بر ایمان اسلامی و عشق آنان به ایران واقفید.

به کار گیری واژه‌ها و عباراتی افترا آمیز چون ستون پنجم دشمن، همصدائی با بیگانگان، تضعیف مسئولان، دلسرد کردن مردم و درباره بازداشت شدگان تعبیراتی است که معمولاً رژیمهای خودکامه و صاحبان یا تشنگان قدرت سیاسی در مورد مخالفین خود به کار برده و می‌برند تا هر صدای غیرموافق و ناخواسته را خاموش کنند.

جنابعالی و سایر مسئولان مملکت و ملت شریف ایران نیک می‌دانید و می‌دانند که تنها جرم این عزیزان درخواست اجرای قانون اساسی و قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی بوده است و بیان

عقیده سیاسی و ابراز نظر نسبت به شیوه‌ها و عملکردهای مسئولان و به طور خلاصه ایفای فریضه دینی و قانونی امر به معروف و نهی از منکر.

در کشوری که همه رسانه‌های جمعی در اختیار و تحت کنترل حاکمیت است و همه احزاب و گروه‌های مخالف در حال تعطیل یا بلاتکلیفی‌اند چه شیوه‌ای جز ارسال نامه به مسئولان مملکت می‌تواند برای ابراز عقیده در امور سیاسی، اقتصادی و اجتماعی وجود داشته باشد؟

قطعاً استحضار دارید مسئولیتی که در این شرایط حساس تاریخی کشورمان بر عهده گرفته‌اید تا چه حد سنگین است و قبل از جنابعالی از صدر اسلام تا دهه پرتلاطم انقلاب اسلامی ایران چه انسانهایی بر این مسند قضاء نشسته و برخاسته‌اند. کوتاهی زمان این نشست و برخاستها نیرزد بر ستمی که بر مسلمانی رود و در برابر آن سکوت اختیار گردد که نه رضای معبود در آن است و نه خدمت خلق.

شاید بسیاری از مجریان قانون آیات قرآن کریم را که بر اصول مهم «اوفوا بالعهد» و «اوفوا بالعقود» تاکید دارد فراموش کرده‌اند و یا سرنوشت اقوامی را که مشمول «

» بوده‌اند در تاریخ نخوانده‌اند که این چنین نسبت به زیر پا نهادن قانون و شریعت اسلام و میثاق‌های اجتماعی بی‌تفاوت گردیده‌اند.

رفتارهایی که در این مدت با زندانیان شده است ناقض بسیاری از مواد قانون اساسی می‌باشد، همان قانونی که حاصل سالیان دراز زندان و شکنجه و ثمره خون شهیدان انقلاب اسلامی است و اکنون بخش‌هایی از آن با توجیحات مختلف مورد نقض آشکار و بی‌حرمتی قرار گرفته است. دردناکتر آنکه کسانی که سوگند جلاله برای پاسداری و حفظ حرمت آن یاد کرده‌اند نه تنها معترض نشده‌اند بلکه با سکوت خویش و بعضاً دستور یا تایید چنین قانون شکنی‌ها میخی بر تابوت قانون اساسی کوبیده‌اند.

انتظار ما و خانواده‌های زندانیان و بسیاری از مردم این است که این عزیزان پس از ماهها بازداشت و حبس انفرادی و تحمل مصائب شدید هر چه زودتر ضمن اعاده حیثیت و عذرخواهی از ایشان آزاد گردند و یا اگر به زعم برخی از مسئولان جرمی مرتکب شده‌اند در یک دادگاه صالحه علنی و با حضور هیات منصفه، بر طبق قانون محاکمه شوند و به آنان امکان داده شود که از کلیه حقوق قانونی خود و از جمله انتخاب وکیل استفاده کنند.

همانطور که جنابعالی نیز به دفعات در خطبه‌های نماز جمعه و مصاحبه‌ها بیان نموده‌اید، اقرارها و اعترافات دریافتی از بازداشت شدگان در شرایط زندان و تحت فشارهای روحی و جسمی سلولهای انفرادی و ترفندهای دیگر به هیچ وجه قابل اعتنا نمی‌باشد و نمی‌تواند مستند هیچ دادگاهی قرار گیرد. به علاوه همانگونه که بر وفق قانون اساسی اعلام کرده‌اید: «در دستگاه قضائی ما تاکید بر این است که جلسات دادگاهها علنی باشد، بنا داریم تخلف از این امر را تخلف قضائی دانسته و در صورت نداشتن دلیل قانع کننده‌ای اقدام قانونی انجام گردد» (ابرار ۹/۱۷) باید اقدام لازم صورت گیرد.

بدیهی است رأی محکمه‌ای که فاقد صلاحیت‌های قانونی لازم باشد و متهمان در طول محاکمه مرعوب فشارهای روحی و جسمی و یا جو نامساعد دادگاه باشند در پیشگاه خداوند دادگر و نزد ملت ایران نه تنها مورد قبول قرار نخواهد گرفت بلکه یادآور روزگار تلخ استبداد و بیدادگاههای نظامی رژیمهای گذشته خواهد بود.

از آنجا که جنابعالی در مهمترین رکن قضائی کشور تلاش بر حسن جریان امور دارید و از متعهدان اصلی اجرای قانون اساسی هستید انتظار داریم با اقدامات عاجلی که خواهید فرمود یا بلافاصله نسبت به آزاد کردن بقیه زندانیان مورد نظر اقدام شود و یا محاکمه علنی آنان بر طبق قانون در یک دادگاه صالح با مشخصاتی که فوقاً ذکر گردید و با رعایت کامل حقوق قانونی زندانیان انجام پذیرد.

در پایان بار دیگر توفیق جنابعالی و مسئولان امر را در خدمت به مردم از طریق اجرای عدالت و قانون و جلب رضای پروردگار مسالت می‌کنیم.

نهضت آزادی ایران

۱۸ اسفند ماه ۶۹